
Sadská
Kraj: Středočeský Okres: Nymburk

Správní obvod: Nymburk GPS souřadnice: 50.135966N, 14.986334E

Nadmořská výška: 179 m n. m. První pís. zmínka: 993 (1031 let) Katastrální výměra: 1 641 ha

Počet obyvatel: 3 110 PSČ: 289 12

Adresa URL: www.mesto-sadska.cz

O obci
Město se rozprostírá ve Středočeském kraji, přibližně 37 km východně od Prahy.

Historie obce
Nejstarší zmínka o osadě Sadská pochází z roku 993, avšak četné archeologické nálezy dokazují
zdejší osídlení již v době neolitu. Později tudy vedla důležitá zemská cesta přes Prahu až do Bavor.

Ubytování a restaurace
Ve městě je známý a vyhledávaný hotel Modrá Hvězda (www.modra-hvezda.com). Dále si lze pronajmout
chatky. Je zde také autokemp.

Okolí a příroda
V okolí města je překrásné jezero. Lidé jej využívají také ke koupání.

Současnost obce
Moderní městečko se může kromě nádherných památek pochlubit také muzeem s expozicí
přibližující zdejší slavné rodáky a historii, dobrou občanskou vybaveností i bohatým společenským
životem. Jsou zde, školy, školky, různá sportoviště, kino, jezírko atd.

Sportovní možnosti
Milovníci cykloturistiky si jistě přijdou na své.
Turisté se mohou procházet nejen po historických památkách, ale také okolní krajinou.

Památky a zajímavosti
K historickým skvostům se zde řadí dominantní kostel sv. Apolináře z konce 14. století, kříž u
kostela, barokní zvonice s bání z roku 1691, kaple Bolestné Panny Marie postavená v letech 1714-1721,...

Doprava
Ve městě se křižují silnice č. 330, 334 a 611. Dopravní dostupnost je zajištěna vlaky i autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7348/sadska/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 10:38:25


